
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО СВЯЗИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» 

(СПбГУТ) 

 
 

П Р И К А З 

"29"  07  2019 г.                            № 743/кс 

  

Санкт-Петербург 
 

О зачислении на 1 курс для обучения за счет бюджетных ассигнований на места  

в пределах квоты приема лиц, имеющих особые права 
  

В соответствии с Правилами приема в СПбГУТ и на основании решения приемной 

комиссии, протокол № 27 от 29 июля 2019 г., п р и к а з ы в а ю :  
 

 

Зачислить студентами с 01.09.2019 в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 

университет телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича» на первый курс для обучения 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на места в пределах квоты приема 

лиц, имеющих особые права, по образовательным программам высшего образования по 

конкурсу:  

направление 05.03.06 Экология и природопользование, 

программа бакалавриата, 

на факультет Радиотехнологий связи, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Гражданство 

1. КОЛДАШОВ Артём Андреевич 157 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

направление 09.03.01 Информатика и вычислительная техника, 

программа бакалавриата, 

на факультет Инфокоммуникационных сетей и систем, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Гражданство 

1. БЫКОВ Максим Константинович 190 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

2. СОЛОВЬЕВА Алена Андреевна 158 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

направление 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

программа бакалавриата, 

на факультет Информационных систем и технологий, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Гражданство 

1. ЗЮРИКОВ Михаил Артурович 250 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

2. ВОЛКОВ Данила Сергеевич 226 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

3. МАТВЕЕВ Захар Андреевич 206 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

4. БАРАНОВ Максим Алексеевич 191 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

5. КИЛЬДЯЕВ Иван Валентинович 176 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

6. ИЛЬЯКОВ Дмитрий Владимирович 174 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

7. ЗЫРЯНОВ Данила Дмитриевич 172 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

8. БЕЛЯНКИН Максим Алексеевич 171 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

9. КАШТАНОВ Даниил Владимирович 149 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

10. САХНО Дмитрий Александрович 142 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

11. НЕЗАМЕДИНОВ Руслан Равильевич 128 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

12. СИНЕВ Данил Витальевич 125 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

направление 09.03.04 Программная инженерия, 

программа бакалавриата, 

на факультет Инфокоммуникационных сетей и систем, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Гражданство 

1. МУРАШКИН Никита Анатольевич 254 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

2. БУЕРАЧНЫЙ Михаил Иванович 243 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

3. ПЛАТОНОВА Анна Сергеевна 227 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

4. КОЛТУНОВА Екатерина Владимировна 208 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

направление 10.03.01 Информационная безопасность, 

программа бакалавриата, 

на факультет Инфокоммуникационных сетей и систем, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Гражданство 

1. АЛЕКСАНДРОВ Егор Павлович 232 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

2. ПЛАТОНОВА Татьяна Андреевна 229 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

3. ЕЛИЗАРОВА Лия Романовна 215 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

4. ТИХОНОВ Константин Александрович 200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

5. ПОДОБАЕВ Артем Евгеньевич 181 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 



3 
 

 

направление 10.05.02 Информационная безопасность телекоммуникационных систем, 

программа специалитета, 

на факультет Инфокоммуникационных сетей и систем, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Гражданство 

1. НЕЧИПУРОВСКИЙ Дмитрий Игоревич 172 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

2. ПРОНИН Александр Дмитриевич 155 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

направление 11.03.01 Радиотехника, 

программа бакалавриата, 

на факультет Радиотехнологий связи, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Гражданство 

1. ГОТ-ГАРТ Варвара Олеговна 204 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

направление 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи, 

программа бакалавриата, 

на факультет Радиотехнологий связи, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Гражданство 

1. МИХАЙЛОВ Валерий Владиславович 167 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

2. ХМЕЛЬНИЦКИЙ Ярослав 

Александрович 

142 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

на факультет Инфокоммуникационных сетей и систем, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Гражданство 

1. ДУДЫГИНА Мария Константиновна 208 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

2. ГОРЯЧКИНА Анастасия Олеговна 185 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

3. КУРДЮКОВ Аким Борисович 182 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

4. БРОНИЧ Евгений Алексеевич 173 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

5. ПАШКЕВИЧ Марк Леонидович 164 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

6. ГАМЗАТОВ Хамзат Тагирович 128 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 



4 
 

направление 11.03.03 Конструирование и технология электронных средств, 

программа бакалавриата, 

на факультет Радиотехнологий связи, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Гражданство 

1. ЗОТОВ Виктор Александрович 236 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

2. РУДЕНКО Елизавета Дмитриевна 216 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

3. ТРУФАНОВ Максим Андреевич 151 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

направление 11.03.04 Электроника и наноэлектроника, 

программа бакалавриата, 

на Факультет фундаментальной подготовки, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Гражданство 

1. ЯСОПОВ Даниил Юрьевич 166 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

направление 27.03.04 Управление в технических системах, 

программа бакалавриата, 

на факультет Информационных систем и технологий, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Гражданство 

1. БОРИСОВ Павел Андреевич 134 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

направление 11.05.04 Инфокоммуникационные технологии и системы специальной связи, 

программа специалитета, 

в Институт военного образования, 

форма обучения очная,  

следующих поступающих по списку: 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Гражданство 

1. ЯРЫГИНА Ирина Игоревна 300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

2. ШЕРЕВЕРА Владислав Вадимович 289 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

3. БЕРЕЖНОЙ Дмитрий Андреевич 255 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Ректор С.В. Бачевский 

       

       

       

       

 

 


